
Vážení rodiče,  

 

posílám aktuální informace k podávání přihlášek na střední školy. 

 

1. Dnes (15. 1. 2024) žáci ve škole obdrželi nové formuláře Lékařský posudek o 

zdravotní způsobilosti ke vzdělávání. Tento formulář, prosím, vyplňte, objednejte se 

k dětskému lékaři a ten Vašemu dítěti vystaví potvrzení, zda je žák/ žákyně schopen/a 

daný obor studovat. Lékařský posudek není povinný pro všechny studijní obory. 

Seznam oborů, které vyžadují lékařské potvrzení, najdete v Atlasu školství (zelená 

kniha) nebo na Internetu www.atlasskolstvi.cz, pod značkou PLP (povinná lékařská 

prohlídka) - ANO. Potvrzení formuláře u lékaře je zpoplatněno. Stačí jeden formulář 

na všechny střední školy. Pro případ ztráty, poškození formuláře posílám odkaz na 

elektronickou formu formuláře. https://www.prihlaskynastredni.cz/…tml 

 

2. Doporučení školského poradenského zařízení pro úpravu podmínek přijímání ke 

vzdělání  

Žáci, kteří potřebují určitou formu zvýhodnění při přijímacím řízení, dokládají k 

přihlášce tento formulář. Jak bude probíhat jeho potvrzování, nám Pedagogicko-

psychologická poradna sdělí příští týden. Pro případ ztráty, poškození formuláře 

posílám odkaz na elektronickou formu 

formuláře. https://www.zakonyprolidi.cz/…422.  

 

3. Nakonec jsem si nechala zprávu, která mě, ani Vás, nepotěší, ale bohužel došlo k 

situaci, že Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy nestihlo připravit 

„přihlašování nanečisto“. Vše je možné si ověřit na www.dipsy.cz. Program bude 

spuštěn pro základní školy až 1. února 2024.  

 

Jen připomínám, že podání přihlášek musíme zvládnout do 20. února 2024.  

 

Pokud budete potřebovat formuláře vytisknout, dejte mi, prosím, vědět.  

 

V případě otázek mě neváhejte kontaktovat: spidlikova.d@zsvm.cz, 546 419 274 

 

Mgr. Dana Špidlíková 

 

http://www.atlasskolstvi.cz/
https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2023-422
http://www.dipsy.cz/
mailto:spidlikova.d@zsvm.cz

